
 

 

UCHWAŁA NR XIX/14/2016 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 26 lutego 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych 

i klas pierwszych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żagań o statusie miejskim, dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia 

kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 20e ust. 3 i 4, w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria rekrutacji na wolne miejsca do klas pierwszych szkół podstawowych i klas 

pierwszych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żagań o statusie miejskim, dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem danej szkoły oraz rodzaj wymaganych dokumentów potwierdzających poszczególne kryteria 

wraz z przyznaniem im liczby punktów. 

§ 2. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Żagań o statusie miejskim, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły stosowane będą 

następujące kryteria wraz z przyznaniem im liczby punktów: 

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata - 20 pkt., 

2) kandydat uczęszczał do oddziału przedszkolnego/przedszkola przy danej szkole podstawowej - 10 pkt., 

3) miejsce pracy rodzica/opiekuna kandydata znajduje się w obwodzie szkoły - 5 pkt., 

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni wspierający rodziców/opiekunów w zapewnieniu kandydatowi 

należytej opieki - 5 pkt., 

5) kandydat z rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny - 5 pkt., 

6) kandydat objęty jest pieczą zastępczą - 5 pkt. 

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w § 2 ust. 1 pkt. 1-6 są 

odpowiednio: 

1) w przypadku kryteriów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 - pisemne oświadczenie rodzica/opiekuna, 

2) w przypadku kryterium, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 - zaświadczenie o zatrudnieniu (z ostatniego 

miesiąca), 

3) w przypadku kryterium, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 - pisemne oświadczenie rodzica/opiekuna, 

4) w przypadku kryterium, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 - kopia orzeczenia sądu rodzinnego ustanawiającego 

nadzór kuratora lub zaświadczenie wydane przez Ośrodek Pomocy Społecznej o objęciu rodziny wsparciem 

asystenta, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 marca 2016 r.

Poz. 506



5) w przypadku kryterium, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 - kopia postanowienia sądu o objęciu kandydata 

pieczą zastępczą. 

§ 3. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żagań  

o statusie miejskim, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły stosowane będą następujące 

kryteria wraz z przyznaniem im liczby punktów: 

1) kandydat uczęszczał do szkoły podstawowej wchodzącej w skład zespołu szkół - 20 pkt., 

2) w szkole/zespole szkół obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata - 10 pkt., 

3) kandydat ukończył szkołę podstawową z wyróżnieniem - 10 pkt., 

4) średnia ocena kandydata na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej - od 4 do 4,75 - 5 pkt., 

5) ocena z zachowania kandydata na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej - wzorowa lub bardzo 

dobra - 5 pkt. 

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w § 3 ust. 1 pkt. 1-5 są 

odpowiednio: 

1) w przypadku kryteriów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 - pisemne oświadczenie rodzica/opiekuna, 

2) w przypadku kryteriów, o których mowa w ust. 1 pkt 3-5 - kopia świadectwa ukończenia szkoły 

podstawowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady  

Miasta Żagań 

 

 

Wanda Winczaruk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 506


		2016-03-04T13:26:43+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




